— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2021〕366 号

关于印发 2021 年度上海市软科学研究基地

评估结果的通知

各有关单位：

根据《上海市软科学研究基地管理办法》（沪科规〔2021〕8

号）有关规定，我委组织开展了 2021 年度上海市软科学研究基

地（以下简称“基地”）的评估工作，并委托上海科技咨询有限

公司开展了评估。现评估工作已结束，将评估结果印发给你们。

— 2 —

我委将依据评估结果，给予 10 家基地不同额度的资金支持，共

计 800 万元。

希望各单位严格按照评估结果和专家组意见，聚焦国家和上

海重大战略需求，紧密围绕上海国际科技创新中心建设目标任

务，面向科技创新重要领域和重大前瞻性问题，开展持续深入的

专业特色研究，更好服务党和政府科学决策。同时，各单位在本

通知发布一个月内将基地新一轮建设的三年规划和根据专家意

见制定的建设方案上报我委。

附件：2021 年度上海市软科学研究基地评估结果

上海市科学技术委员会

2021 年 10 月 20 日

（此件主动公开）

  上海市科委办公室                       2021 年 10 月 20 日印发

— 3 —

附件

2021 年度上海市软科学研究基地评估结果

序号 基地名称 承担单位 负责人 评估结果 支持金额（万元）

1
上海市知识竞争力与

区域发展研究中心
上海交通大学 罗守贵 合格 50

2
上海市美国创新与发

展研究中心
华东师范大学 杜德斌 优秀 150

3
上海市创新型城市发

展战略研究中心
上海社会科学院 屠启宇 优秀 150

4
上海市前沿技术发展

研究中心

上海图书馆（上海科

学技术情报研究所）
陈  超 良好 100

5
上海市科技创新与公

共管理研究中心
复旦大学 朱春奎 良好 100

6
上海市科技统计与分

析研究中心
上海社会科学院 朱平芳 合格 50

7
上海市战略性新兴产

业竞争力研究中心
上海工程技术大学 丁晓东 合格 50

8
上海市产业创新生态

系统研究中心
同济大学 郑惠强 良好 100

9
上海市科技创新法治

保障研究中心
华东政法大学 江利红 合格 50

10
上海市创新政策评估

研究中心
上海交通大学 胡  伟 基本合格 0